
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
                                                      

РЕШЕНИЕ  

01.10. 2013                          пгт. Большая Мурта                                    № 27-226 

 

О внесении изменений в решение Большемуртинского районного Совета      

депутатов от 07.05.2013 № 24-195  «Об утверждении перечня муниципального 

имущества муниципального образования Большемуртинский район Краснояр-

ского края передаваемого в краевую собственность Красноярского края»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об   

обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», в целях 

реализации федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 

22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Россий-

ской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изме-

нений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона 

Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной пере-

дачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государ-

ственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находяще-

гося в муниципальной собственности, в государственную собственность края», 

для дальнейшего оказания населению муниципальных и государственных 

услуг, и руководствуясь Уставом Большемуртинского района Красноярского 

края, районный Совет депутатов  РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Большемуртинского районного Совета депутатов   

от 07.05.2013  № 24-195  «Об утверждении перечня муниципального имуще-

ства муниципального образования Большемуртинский район Красноярского 

края передаваемого в краевую собственность Красноярского края»  следую-

щие    изменения: 

- пункт 1 решения после слов «муниципального имущества» дополнить 

словами «, входящего в состав имущественного комплекса МБУЗ «Больше-

муртинская центральная районная больница,»; 

 - приложение к решению Большемуртинского районного Совета депута-

тов от 07.05.2013 № 24-195 «ПЕРЕЧЕНЬ муниципального имущества муници-

пального образования Большемуртинский район Красноярского края, переда-

ваемого в краевую собственность Красноярского края безвозмездно» допол-

нить следующими пунктами: 

 

 

 

 



2 

 

 

« 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

Адрес 
(местонахождение) 

Площадь, 
 кв.м. 

 
31 

Нежилое  
помещение 

Россия, Красноярский край, 
Большемуртинский район,  
с. Межово, ул. Якова Стацен-
ко, 29, помещение1 
 
29,  

 

84,7 

32 Нежилое  

помещение 

Россия, Красноярский край, 
Большемуртинский район,  
с. Еловка, ул. Центральная,  
4 «А», помещение 3 

86,0 

33 Нежилое  

помещение 

Россия, Красноярский край, 
Большемуртинский район,  
с. Козьмо-Демьяновка,   
ул. Центральная, д. 15,  
помещение 3 

47,3 

34 Земельный  

участок 

Россия, Красноярский край, 
Большемуртинский район,  
пгт. Большая Мурта,  
ул. Советская, 152  

56009 

35 Земельный  

участок 

Россия, Красноярский край, 
Большемуртинский район,  
д. Орловка,  
ул. Лесная, 25, участок 1 

179,0 

36 Земельный  

участок 

Россия, Красноярский край, 
Большемуртинский район,  
п. Раздольное,  
ул. Центральная, 45, участок 1  
 

318,0 

37 Земельный  

участок 

Россия, Красноярский край, 
Большемуртинский район,  
д. Мостовское,  
ул. Школьная, 2, участок 1  
 

276,0 

38 Земельный  

участок 

Россия, Красноярский край, 
Большемуртинский район,  
п. Луговское,  
ул. Центральная, 23, участок 1  
 

328,0 

39 Земельный  

участок 

Россия, Красноярский край, 
Большемуртинский район,  
с. Юксеево,  
ул. Лесная, 6, участок 1  
 

355,0 

40 Земельный  

участок 

Россия, Красноярский край, 
Большемуртинский район,  
п. Язаевка,  
ул. Набережная, 23, участок 1  
 

440,0 

41 Земельный  

участок 

Россия, Красноярский край, 
Большемуртинский район,  
д. Казанка,  
ул. Кооперативная, 28, участок 1  
 

503,0 



3 

 

42 Земельный  

участок 

Россия, Красноярский край, 
Большемуртинский район,  
д. Комарово,  
ул. Центральная, 24, участок 1 

111,0 

43 Земельный  

участок 

Россия, Красноярский край, 
Большемуртинский район,  
с. Козьмо-Демьяновка,  
ул. Центральная, 15, участок 3  
 

330,0 

44 Земельный  

участок 

Россия, Красноярский край, 
Большемуртинский район,  
пгт. Предивинск,  
ул. Гастелло, 13, участок 1  
 

9023,0 

45 Земельный  

участок 

Россия, Красноярский край, 
Большемуртинский район,  
д. Пакуль,  
ул. Лесная, 9, участок 1  
 

120,0 

46 Земельный  

участок 

Россия, Красноярский край, 
Большемуртинский район,  
с. Таловка,  
ул. Центральная, 102 «В»,  
участок 1  
 

3525,0 

47 Земельный  

участок 

Россия, Красноярский край, 
Большемуртинский район,  
пгт. Большая Мурта,  
ул. Кирова, 33 

815,0 

48 Земельный  

участок 

Россия, Красноярский край, 
Большемуртинский район,  
д. Большой Кантат,  
ул. Верхняя, 15, участок 2  

220,0 

49 Земельный  

участок 

Россия, Красноярский край, 
Большемуртинский район,  
д. Троицкое,  
ул. Центральная, 27  
 

207,0 

50 Земельный  

участок 

Россия, Красноярский край, 
Большемуртинский район,  
д. Муратово,  
ул. Дачная, 9, участок 2  
 

317,0 

51 Земельный  

участок 

Россия, Красноярский край, 
Большемуртинский район,  
с. Верх-Казанка,  
ул. Центральная, 9, участок 1  

97,0 

». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию районного Совета депутатов по финансам, бюджету, налоговой 

политике и муниципальной собственности (Карл В.А.) 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-

вания (обнародования) в установленном порядке. 

 

Глава района,  

председатель районного Совета депутатов                                        В.В. Вернер 


